

# TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,  
Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.  
Phone Nos: 040-24740638 (o); 040-24740592(Fax)

**Appeal No. 6013/SIC-Dr.Mohd.Ameer/2021**

**Dated: 23-05-2022**

Appellant : Sri Pallela Devaraju, R/o Karimnagar District  
Respondents : The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /  
O/o The District Panchayat Officer, Karimnagar District  
  
The Appellate Authority (U/RTI Act, 2005) /  
O/o The District Collector, Karimnagar District.

## ORDER

Sri Pallela Devaraju, R/o Karimnagar District filed 2<sup>nd</sup> appeal dated 24-04-2021 which was received by this Commission on 27-04-2021 for not getting the information sought by him from the PIO / O/o The District Panchayat Officer, Karimnagar District and 1<sup>st</sup> Appellate Authority / O/o The District Collector, Karimnagar District.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated 25-02-2021 under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, before the PIO seeking the following information:

1) జిల్లా పంచాయతీ అధికారి కార్యాలయంలో DLPo ఆఫీసులో సంబంధించిన కక్షీగల విభుల నిర్వహణను అనుకూలంగా వివరించే వివరాలు ఉన్నాయా, ఏవి ఉన్నాయో తెలియజేయండి, ఏవి ఉన్నాయో తెలియజేయండి, ఏవి ఉన్నాయో తెలియజేయండి.

2) ఎలకంపల్లె గ్రామంలో అలగింపల్లె గ్రామంలో మేము, ఆంధ్రప్రదేశ్ 2018నుండి 2021 వరకు గలవి శ్రీకాకుళం జిల్లాలో.

3) జిల్లా పంచాయతీ అధికారి కార్యాలయంలో ఉన్న నిర్వహణను మేము (విభాగాలు) తెలియజేయండి. ఏవి ఉన్నాయో తెలియజేయండి, ఏవి ఉన్నాయో తెలియజేయండి, ఏవి ఉన్నాయో తెలియజేయండి.

4) జిల్లా పంచాయతీ అధికారి కార్యాలయంలో ఉన్న నిర్వహణను మేము (విభాగాలు) తెలియజేయండి. ఏవి ఉన్నాయో తెలియజేయండి, ఏవి ఉన్నాయో తెలియజేయండి, ఏవి ఉన్నాయో తెలియజేయండి.

The Public Information Officer through Letter No. H2/204/2021 dated 27-02-2021 transferred the application U/s 6(3) to the Public Information Officer, O/o The District Panchayat Officer, Karimnagar District for furnishing the sought information.

The Public Information Officer has not furnished the sought information to the appellant.

Since the appellant did not receive the information from the Public Information Officer, he filed 1<sup>st</sup> appeal dated 24-03-2021 before the 1<sup>st</sup> Appellate Authority requesting him to furnish the information sought.

As per the records enclosed it is noticed that the 1<sup>st</sup> Appellate Authority had failed to hear the case and pass appropriate orders on the 1<sup>st</sup> appeal filed before him.

As the appellant did not get information from the Public Information Officer, he preferred this 2<sup>nd</sup> appeal before this Commission requesting to arrange to furnish the information sought by him.

The 2nd Appeal was taken on file and notices were issued to the parties concerned for hearing **on 17-05-2022**.

**On 17-05-2022** the case is called. The Appellant is absent. The Public Information Officer, O/o the DPO, Karimnagar District is absent. The 1st Appellate Authority is absent.

The record goes to show that the 6(1) application was filed on 25-02-2021 and the Public Information Officer has not furnished sought information to the appellant even after more than one year.

The Commission directs the Public Information Officer to furnish sought information to the appellant **within (15) days** from the date of receipt of this order and submit compliance to the Commission.

With the above direction, **the Appeal was adjourned to 23-05-2022**.

**On 23-05-2022 the case is called.** The Appellant is absent. The Public Information Officer, O/o the District Panchayat Officer, Karimnagar District is present. The 1st Appellate Authority is absent.

The Public Information Officer submitted that the sought information was furnished to the appellant on 23-03-2021. He has produced copy of information furnished along with dispatch proof.

The appellant did not choose to attend the hearing nor filed affidavit offering his version.

Since information is furnished, **the Appeal is closed.**

**Dr. Mohd. Ameer**  
**State Information Commissioner**

**Authenticated by:**

**Assistant Registrar**  
**Copy to: IT Section/SF**